PAGE

                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

           ГЛАВЫ   ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   от 31.05. 2018г                                                                                                            № 41 - р

О запрете купания в неустановленных местах
 на водоемах Жутовского сельского поселения
         В связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории Жутовского сельского поселения оборудованных пляжей, несоответствием санитарным нормам мест общего купания людей на водных объектах, отсутствием финансовых средств для обустройства мест массового отдыха, во избежание риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями и в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области, утвержденных постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 г. № 104 «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области»:
1. Запретить купание в местах (пруд с. Жутово 2-е «Безымянный» №47, водохранилище балки Жутово, с. Самохино пруд «Безымянный» №40), необорудованных и неисследованных  на предмет санитарно-химического и паразитологического состояния. Установить предупредительные аншлаги «Купание запрещено»
2. Распространить среди населения памятки соответствующего содержания, информацию разместить на досках объявлений и в местах массового пребывания людей.
            3.  Обнародовать данное распоряжение на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Жутовского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Жутовского сельского поселения                                          Голубев Н.А.